

Danmarks Cykle Union

CVR-nr. 22 56 65 12

Årsrapport 2020



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for 1. januar – 31. december	13
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	15
Balance	17
Noter	19

Ledelsesberetning

Oplysninger om unionen

Danmarks Cykle Union
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

CVR: 22 56 65 12

Telefon: 43 26 28 02

Bestyrelse

Henrik Jess Jensen (formand)
Palle Larsen (næstformand)
Hanne Blume
Jens Panum Have
Bo Belhage
Jakob Knudsen

Direktør

Martin Elleberg Petersen

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Bank

Danske Bank

Ledelsesberetning

Årets regnskabsmæssige resultat

For et år siden, ved årsskiftet 2019/20, kunne bestyrelsen med glæde offentliggøre, at Danmarks Cykle Union (DCU), og at den truende gæld nærmest på rekordtid, var vendt til et overskud og tilmed en egenkapital på 708.049 kr.

Genopretningsplanen, der blev godkendt under Midtvejskongressen i juni 2016, har virket og ledelsesmæssigt vist sig som et værdifuldt økonomisk pejlemærke. Det var således bestyrelsens og repræsentantskabets holdning, at genopretningsfonden skulle opretholdes i 2020 og være med til at udvikle egenkapitalen yderligere.

Forventningen til årets resultat var ved starten af 2020 et overskud på 900.000 kr., som skulle indgå i egenkapitalen. Men som alle kender til, blev 2020 helt anderledes end forventet på grund af Covid-19, og også DCU har på både udgifts- og indtægtssiden mærket konsekvenserne af den verdensomspændende pandemi.

Indtægter fra genopretningsfonden udgør 281.365 kr. mod et budget på 600.000 kr.

Driftsresultatet eksklusive genopretningsfonden udgør 8.978 kr. mod et budget på 300.000 kr.

Årets samlede resultat udgør 8.978 kr. eksklusive indbetalinger fra genopretningsfonden og 290.363 kr. inklusive genopretningsfonden.

DCU's egenkapital udgjorde pr. 31. december 2020 998.412 kr. og likviditeten 4.472.547 kr. (uden Andreas Byskovs mindefond). Bestyrelsen betegner årets resultat som tilfredsstillende i betragtning af de særlige udfordringer med Covid-19.

På trods af, at der ikke kunne opnås det forventede resultat i 2020, er det værd at bemærke, at genopretningsfonden nu har indbragt 2.312.841 kr. i 2020 og dermed været med til, at DCU på kun 4 år har vendt en negativ egenkapital på 2,5 mio. kr. i 2016 til den nuværende egenkapital på 1 mio. kr.

Bestyrelsen ønsker at takke de mange ryttere og andre licenshavende for det store bidrag. Det er fortsat bestyrelsens indstilling til den kommende kongres, den 21. marts 2021, at indbetaling til genopretningen fastholdes, indtil DCU har opbygget en egenkapital på 3 mio. kr. Kongressen skal derfor uændret hvert år tage stilling til den ekstraordinære indbetaling til genopretning af vores kapital. Efter målet er nået, skal DCU overveje fortsat indbetaling evt. til andre formål som f.eks. bedre sikkerhed i cykelløb, i forbindelse med træning eller bedre løbskvalitet. Alternativt, at betalingen bortfalder eller reduceres.

I lighed med de seneste års regnskabsaflæggelser konstateres det, at administrationen udviser rettidighed i forhold til rapportering og disponering af økonomien. Der er opbygget gode og solide systemer til at sikre, at forbruget følges tæt. Metoden for dette er forbedret i det seneste år og vil fortsat blive forbedret belært af tidligere års overraskelser. Uanset det har været meget vanskeligt med pandemien at være forudseende, er det alligevel lykkedes at overholde og disponere inden for det økonomiske råderum for DCU's aktiviteter og andre omkostninger.

Bestyrelsen har fastholdt at understøtte en stærk økonomisk daglig ledelse med et bestyrelsesmedlem som økonomiansvarlig. Desuden er der ved kongressen 2020 blevet valgt to interne revisorer, som udfører intern revision efter bestyrelsens instruks.

Covid-19 indvirkning på årets resultat

En pæn del af DCU's budget for indtægter er direkte eller indirekte afhængige af løbsaktiviteter, og DCU er sårbar i den henseende, da indtægterne ikke kommer fra medlemskaber men via tilmeldinger. Covid-19 nedlukningen har betydet negative afvigelser på de budgetterede indtægter inden for bl.a. licens, IT-gebyrer og løbsafgifter. På samme vis er indbetalinger til genopretning af egenkapital blevet hårdt ramt.

Samtidig måtte DCU relativt tidligt på året aflyse PostNord Danmark Rundt, hvor der var budgetteret med et overskud på 1,1 mio. kr., og samtidig var det ikke muligt at øge sponsorindtægterne.

Alt i alt blev der rent indtægtsmæssigt en nedgang på 3,5 mio. kr. i 2020 i forhold til forventningerne.

På omkostningssiden har der på grund af Covid-19 været reduceret aktivitet/forbrug igennem 2020 både i den administrative og sportslige sektor. Der er ganske simpelt gennemført færre konkurrencer og træningslejre. Grundet pludselige ændringer i anbefalinger og restriktioner har det også betydet, at planlagte aktiviteter er blevet dyrere end forventet, f.eks. afbrydelse af rejser før tid har givet ekstra rejseomkostninger, kongressen blev holdt over to etaper med behov for juridisk assistance og streaming for at nå ud til de samme med overholdelse af anbefalingerne for antal forsamlet.

Der har været gjort maksimal brug af besparelser, da DCU hjemsendte næsten alle medarbejdere i foråret 2020 og opnåede lønkomensation fra staten. Det var altafgørende for at kunne holde på DCU's dygtige og dedikerede medarbejdere.

Som tidligere nævnt har Covid-19 haft givet store udfordringer på indtægterne. Derfor intensiverede DCU dialogen med både DIF og Team Danmark vedrørende situationen. Begge organisationer har vist meget stor villighed til at hjælpe. Team Danmark har frasagt sig tilbagebetaling af ej forbrugt støtte, ligesom DIF har givet en særbevilling på 500.000 kr. til hjælp med Covid-19's påvirkning af årets budget. Begges bidrag er en afgørende faktor for DCU's budget i 2020.

Vi er dem meget taknemmelige, hvor det igen viser sig afgørende at være en del af idrætsfamilien.

Covid-19 betød også, at de olympiske lege i Tokyo blev udskudt til 2021. Mange års investering og arbejde med eliten (særligt på banen) blev udfordret. En stor del af de ekstrabevillinger, DCU har modtaget til dette arbejde, ophørte umiddelbart efter OL's afslutning, altså august 2020. Heldigvis var både Salling Fondene, Kirkbi og Kulturministeriet hurtige til at bevilge ny økonomi frem til og med OL-afholdelsen i 2021.

Indtægter

På indtægtssiden er der i 2020 mistet 1,1 mio. kr. pga. aflysningen af PostNord Danmark Rundt.

Sponsorerne bidrog med 3.252.738 kr. mod budgetteret 4.000.000 kr. Det var trods alt en fremgang i forhold til 2019, hvor sponsorindtægterne var 3.173.688 kr. Det er et godt resultat, idet mulige sponsorer også har måtte tænke sig om en ekstra gang pga. Covid-19.

Det vidner samtidig om den positive interesse for DCU og for cykelsporten generelt. Den kommercielle indsats og aktiviteter har den ønskede effekt, og DCU vil fortsætte arbejdet med at være en attraktiv kommerciel samarbejdspartner.

Løbsafhængige indtægter (licens, chip abonnementer, licensløb, motionsløb, løbsfee, it-gebyrer og klippekort) blev meget påvirket af Covid-19 og afveg negativt i forhold til forventningerne. De forventede indtægter var på 2.635.000 kr., mens det samlede resultat blev 1.318.032 kr. Der er en generel udfordring med faldende indtægter herfra. Derfor er det meget tilfredsstillende, at det ene strategiske spor i samarbejde med DIF bl.a. behandler denne problematik.

Tilskud fra DIF og Team Danmark viser en positiv afvigelse på 0,9 mio. kr. Årsagen kan forklares med ekstrabevillingen fra Kirkbi og Salling Fonden med baggrund i flytning af OL til 2021. Bevillingerne dækker således omkostninger i både 2020 og 2021. Der er sket periodisering af denne ekstrabevilling til OL i budgetopfølgning. Yderligere fremgår ekstrabevillingen på 0,5 mio. kr. fra DIF.

Omkostninger

Der har været ekstraordinære omkostninger til juridisk assistance på 292.431 kr. De var relateret til kontraktmæssige forhandlinger om ophøret af samarbejdet med Jesper Worre og PostNord Danmark Rundt, bistand i forbindelse med DIF's etiske komites behandling af politiske sager med bestyrelsen i DCU og Covid-19 påvirkning af vores utraditionelle afholdelse af kongressen.

Bestyrelsesformanden har på linje med de foregående år afstået sit honorar på 60.000 kr. Der er uændret ikke udbetalt diæter til bestyrelsesmedlemmer eller udvalgsformænd.

Årets sportslige resultat

På trods af Corona-aflysningen af DR's store sportsgalla i starten af januar, blev DCU også i 2020 hædret på den største scene (dog virtuelt i år). Indenfor e-cykling vandt BKOOL-ligaen "Danskernes Idrætspris", Anders Lund var nomineret til "Årets Træner", Søren Kragh Andersen var nomineret til "BT's Guld" og banelandsholdet vandt den mest prestigøse pris "Årets Sportsnavn", som dansk cykelsport dermed vandt for andet år i træk.

Banelandsholdet løb med hæderen som "Årets Sportsnavn" på baggrund af et fantastisk VM i Berlin, hvor det blev til en guldmedalje og hele tre verdensrekorder, og hvor det danske banelandshold satte helt nye standarder for 4 km holdforfølgelsesløb. Ved samme VM vandt Lasse Norman Hansen og Michael Mørkøv VM-guld i parløb. Både holdløbet og parløbet er som bekendt OL-discipliner, og derfor bragte resultaterne store forventninger frem mod OL i Tokyo senere på året. OL 2020 blev jo som bekendt udsat til 2021, og dermed kunne de danske ryttere ikke følge op på de fornemme resultater ved VM. DCU har dog i samarbejde med Team Danmark en stærk forventning til, at rytterne kan holde niveauet og præstere på højeste niveau ved det udsatte OL i juli/august 2021.

Corona betød, at en række nationale og internationale cykelløb blev aflyst i foråret, og på et tidspunkt så cykelsæsonen ud til at slutte, inden den reelt var kommet i gang.

Ret tidligt på året stod det således også klart, at DCU måtte aflyse PostNord Danmark Rundt.

Efterhånden som smittetallene begyndte at falde, opstod der muligheder for igen at få gennemført flere cykelløb.

DCU fik overbevist myndighederne om, at dansk cykling er vant til at udarbejde protokoller og skabe sikkerhed omkring løb, og det overbeviste dem om, at DCU også kunne overholde de forskellige og skiftende retningslinjer fra myndighederne.

Derfor fik DCU afholdt flotte danske mesterskaber fra august og frem samt en række andre cykelløb for alle klasser og discipliner. Det krævede et meget stort ekstraarbejde for klubberne, og der skal lyde en stor tak til både jer som arrangerede løb, men også til alle dem, som prøvede, men ikke fik lov til at gennemføre af forskellige grunde.

Internationalt blev sæsonen også fuldstændig anderledes end planlagt, og disciplinernes terminer blev ændret gang på gang. Men også internationalt blev der afholdt flere konkurrencer end i de fleste andre sportsgrene. Danmark havde i 2020 22 World Tour-ryttere, og de tog for sig af retterne på højeste niveau.

Lombardiet Rundt, to etapesejre i Tour de France, en etapesejr i Vuelta a Espana, Giro delle Rossa, Gent-Welvegem, Kuurne-Bruxelles-Kuurne, Paris-Tours og Enkeltstarten i Paris-Nice, var blot nogle af de sejre og top resultater, der blev opnået på landevejen i 2020. I 2021 er der registreret 25 World Tour-ryttere, og det bliver spændende at følge så mange danske ryttere på dette niveau.

Oveni alt dette skal lægges, at Simon Andreasen vandt en fantastisk World Cup-sejr i MTB XCO foran hele den samlede verdenselite.

Set i et fremtidigt perspektiv var det sidst men ikke mindst opløftende og lovende at se unge danske U19-ryttere vinde europamesterskaber i tre forskellige discipliner, nemlig landevej, parløb og MTB Cross Country.

Sammenfattende blev 2020 endnu et jubelår for dansk cykelsport, hvilket kunne ske med baggrund i tusindvis af træningstimer på landevejen, i skoven, på banen, og hvor det ellers foregår. Men også pga. en imponerende disciplin hos ryttere og trænere, ikke mindst i den svære nedlukningstid.

For nogle år siden vandt DCU Team Danmarks 'Talentpris'. I indstillingen skrev Team Danmark, at dansk cykelsport havde verdens bedste talentudviklingsarbejde.

Det høster DCU frugterne af i disse år og forhåbentligt også mange år fremover.

Danmark er en magtfaktor i international cykelsport, og det kan alle l, som er involveret i dansk cykelsport, bryste jer af og tage en del af æren for. Uden den kæmpe og kvalificerede støtte fra alle jer, der arbejder med og udvikler rytterne og sikrer, at faciliteter og udstyr er tilgængelige, ville dansk cykelsport ikke kunne nå det generelt meget høje niveau i mange forskellige discipliner.

Årets udviklingsmæssige resultat

Man kunne tro, at Corona lukkede ned for al udvikling. Men i virkeligheden har 2020 været et år fyldt med udvikling. Nuvel, der har været planlagte ting som ikke er blevet gennemført, områder, som kunne have haft mere fokus og andre områder som har haft fokus, men ikke været udviklende.

Det har ikke været et nemt år udviklingsmæssigt, men noget af det som kunne opfattes som bureaukrati har faktisk været med til at skabe udvikling i en tid, hvor meget andet har været lukket ned.

Der er blevet brugt mange kræfter på at undersøge, udvikle og beskrive Corona-protokoller for træning og konkurrencer inden for de skiftende retningslinjer, Regeringen og myndighederne, har udstukket gennem året. Men det bureaukratiske arbejde bar frugt og bortset fra perioder med næsten fuld nedlukning af samfundet, skabte det mulighed for, at dansk cykling har afholdt langt flere konkurrencer og løb end de fleste andre sportsgrene. Det er ikke udvikling set i forhold til et normalt år, men netop i 2020 kan det betegnes som et udviklingsmæssigt resultat, fordi DCU uden velbeskrevne Corona-protokoller og hårdtarbejdende distrikter og klubber ikke havde fået myndighedernes tilladelser til at afholde cykelløb i 2020.

I samme forbindelse viste DIF sig som en stor og stærk støtte i håndteringen af de ændrede forudsætninger på grund af Corona. Der har været et tæt samspil hele året, og DCU har kunnet trække på DIF's Corona Task Force til råd og vejledning. Samtidig har både DIF og Team Danmark været meget lydøre overfor DCU og de økonomiske udfordringer DCU kom i, og på alle måder vist stor fleksibilitet og velvilje til at hjælpe forbundet gennem krisen.

1. februar tiltrådte Martin Elleberg Petersen som ny direktør i DCU, efter Jens-Erik Majlund havde valgt at søge nye udfordringer i en anden branche. Jens-Erik Majlund havde i et tæt samarbejde med bestyrelsesformanden og den øvrige bestyrelse vendt en truende økonomisk situation til et overskud, og 2020 skulle være året, hvor dette skulle konsolideres, og der kunne arbejdes videre på det økonomiske og organisatoriske fundament, der var blevet anlagt de 3 foregående år.

Men Covid-19 ville det anderledes, og det, der skulle have været en hurtig og nem overgang, blev i stedet en udfordrende kamp på et ukendt territorie. Medarbejdere blev hjemsendt på lønkomensation, økonomiske forudsætninger totalt ændret, kongressen udsat, cykelløb aflyst osv. Det var en meget udfordrende tid, som mere handlede om "overlevelse" end udvikling. Men i kriser opleves også, hvad man reelt kan, når man står sammen. Der blev hurtigt nedsat en krisestab bestående af de to distrikters formænd Charlotte Frank og Willy Frederiksen samt DCU's Formand Henrik Jess Jensen og DCU's direktør Martin Elleberg Petersen.

Krisestaben mødtes på ugentlig basis og drøftede krisens konsekvenser samt hvilke muligheder, der trods alt fandtes. Dette samarbejde var en meget vigtig faktor for, at DCU sammen kom godt igennem udfordringerne og samtidig skabte det et nyt og tættere samarbejde, som betyder, at gruppen i dag afholder møder hver 14. dag, nu som formandsmøder, hvor der via god dialog og fælles forståelse bliver drøftet og udviklet omkring cykling i alle discipliner.

Et udkomme af dette samarbejde er blandt andet, at begge distrikter nu bruger samme tidstagningsssystem, og der er i fællesskab og på rekordtid, blevet udviklet en ny database til håndtering af DCU's licenssystem. Alt sammen noget som medlemmerne vil opleve som en forenkling af forretningsgange og på sigt, at det bliver nemmere at bruge DCU's fælles systemer og platforme. Samtidig kan det forstærkede samarbejde være med til at udbrede viden omkring DCU's love og regler, og ikke mindst kendskabet til roller og ansvar ved cykelløb. Et fokus, der er behov for sammen med et øget fokus på sikkerhed.

Hvis man har bare en smule interesse for dansk cykling kan man ikke have undgået at høre om de interne uenigheder, der har fyldt i DCU's bestyrelse. En del af uenighederne er blevet dækket af hovedsageligt den kulørte presse, og det er ikke nogen hemmelighed, at arbejdsklimaet i bestyrelsen har været trykket og præget af personlige beskyldninger og uenigheder. Af samme grund besluttede DIF's etiske komite af egen drift at undersøge sagernes indhold og afprøve rigtigheden heraf. Det kom der en længere rapport ud af, som kan læses på komiteens hjemmeside.

Uoverensstemmelserne og dialogen i bestyrelsen har været udfordrende, og der er brugt mange økonomiske og menneskelige ressourcer på at håndtere uenighederne, som stod på i flere måneder. På trods af det hårde forløb har bestyrelsen haft DCU's udvikling for øje og sørgede for, at hjulene blev holdt i gang i den i forvejen udfordrende tid. Et positivt udkom af udfordringerne er, at der nu er nedsat en arbejdsgruppe, som består af både interne og eksterne medlemmer, der er i gang med et stort servicetjek af DCU's Good Governance.

Vi har efter tæt dialog med DIF og DGI afsluttet samarbejdet omkring projektet "Bevæg dig for Livet" med udgangen af 2021 og i stedet givet ekstra fokus på rekruttering af børn og unge. Vi må indse, at en af de største udfordringer for DCU i øjeblikket er, at vi mister medlemmer blandt børn og unge – særligt på landevejen. Derfor var det et ønske at ændre fokus fra at rekruttere voksne ryttere gennem "Bevæg dig for Livet" til at rekruttere børn og unge. Det betyder, at DCU fra 2021 dobler op til to konsulenter, som arbejder med rekruttering og fastholdelse af børn og unge via forskellige tiltag som f.eks. Børne Tour, 5 regionale netværk med fokus på børn og unge, klubudvikling og uddannelse. DCU har store forventninger til det arbejde i 2021.

Samarbejdet omkring "Bevæg dig for Livet" er dog ikke helt afsluttet, idet DCU fortsat samarbejder med DIF og DGI vedrørende afvikling af et motionscykelløb i forbindelse med Tour de France-starten i Danmark, som nu er rykket til 2022.

På uddannelsesområdet blev 2020 brugt til at gennemføre en lang række uddannelsesaktiviteter for trænere, Kaptajn kurser og TO-uddannelsen. Corona-nedlukningen blev brugt til at forberede og gennemføre (bl.a. virtuelt) langt flere uddannelsesforløb end planlagt, hvilket også afspejler i budgettet, på både indtægts- og udgiftssiden.

På DCU's kontor i Brøndby er der også sket ændringer i 2020. Organisatorisk er der blevet dannet en ledergruppe bestående af Elitechef Morten Bennekou, Kommercielchef Lars Moss og Direktør Martin Elleberg Petersen, som sammen med den ny kommunikationschef Ulrich Gorm Albrechtsen og en række dygtige medarbejdere står for en administration i topklasse, som er parat til at hjælpe cykel Danmark med at udvikle på nye områder. I den sammenhæng har DCU bl.a. fokus på strategisk kommunikation og håndtering af SoMe, som kontinuerligt kræver monitorering og tilpasning.

Selvom DCU's store etapeløb PostNord Danmark Rundt, blev aflyst på grund af Corona, har DCU etableret en ny organisation omkring løbet. Vi har taget løbet tættere på DCU og gjort det til en integreret del af eventstrategien og det øvrige arbejde omkring events, både de kommende internationale events og de forskellige danske mesterskaber og Cups, der afholdes årligt.

Der er med andre ord blevet udviklet en ny gren af organisationen, som har ansvar for udviklingen og afholdelsen af events.

Den administrative udvikling er sket i samspil med særligt formanden og næstformanden. Der er naturligvis armslængde mellem bestyrelsen og den administrative ledelse, men i et forbund som DCU er ledelse en fælles opgave for at kunne rumme både medlemmer, klubber, frivillige og ansatte og samtidig have tætte relationer til vores vigtige samarbejdspartnere hos DIF, Team Danmark, Sport Event Danmark, Wonderful Copenhagen, Anti Doping Danmark osv. Her er formandskabet og bestyrelsen en uundværlig medspiller. Det samme gælder det internationale samarbejde, hvor særligt DCU's formand er meget synligt repræsenteret som næstformand i det europæiske forbund og har tætte relationer til det internationale forbund. Blandt andet på grund af dette, er det i 2020 lykket at få endnu to internationalt event til Danmark, når der i henholdsvis 2024 og 2025 skal afholdes Gran Fondo finale i Aalborg og VM i BMX i København.

E-cykling blev sidste år en officiel disciplin under DCU – ligesom UCI har anerkendt denne moderne form for cykling. Der er i den sammenhæng blevet afholdt DM tilbage i starten af marts og et officielt UCI VM i december, hvor Danmark vandt sølv og bronze for herrer. E-cykling vinder voldsomt frem over hele verden både i forhold til træning og løb på alle tider af døgnet og ikke mindst i Coronatiden har der været fremgang. I den sammenhæng har DCU investeret yderligere i e-cykling i 2020 og udviklet en løbsserie, som med stor succes kørte hen over året og fortsætter i 2021.

Som en konsekvens af, at DCU aflægger ledelsesberetningen tidligt på året, har vi endnu ikke medlems-tallet for 2020, da indberetningerne fra klubber ikke er afsluttet. Normalt ville vi have forventet en øgning i antallet af medlemmer på grund af de forskellige planlagte aktiviteter og indsats. Som det ovenstående afspejler, har aktiviteterne dog ikke fulgt den overordnede plan og vi kender på nuværende tidspunkt ikke til en eventuel Corona indflydelse på medlemstallet i 2020 og 2021.

Årsregnskab for 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	Budget		
		2020	2020	2019
Indtægter				
DIF-tilskud	1	5.162.000	5.102.000	5.053.947
Team Danmark	2	8.102.000	8.146.000	7.734.300
Kirkbi Fonden		1.326.000	0	1.073.000
Salling Fonden		64.000	0	420.000
Kommercielle indtægter		3.252.738	4.000.000	3.173.689
Licens		1.160.657	1.500.000	1.518.013
Chip abonnement		29.960	135.000	133.816
Kontingenter	3	410.000	450.000	565.005
Kursusindtægter		324.675	200.000	342.948
Licensløb		0	15.000	15.000
Motionsløb	4	25.445	175.000	45.740
Løbsfee		0	350.000	350.000
Øvrige indtægter		565.968	340.000	976.013
It-gebyrer		90.165	360.000	361.728
Klippekort		11.805	20.000	19.100
PostNord Danmark Rundt	5	-182.782	1.100.000	1.231.750
Indtægter i alt		20.342.631	21.893.000	23.014.049

Resultatopgørelse

	Note	Budget		
		2020	2020	2019
Omkostninger				
Elite udgifter	6	11.636.892	13.254.000	13.372.074
Andre sportslige og bredde udgifter	7	771.803	1.050.000	1.144.546
Kurser		250.243	125.000	281.884
Motionsløb	8	5.682	150.000	202.821
Licensløb		102.812	150.000	150.637
Kommercielle udgifter		458.163	185.000	309.851
Kommunikation		158.302	100.000	127.947
Øvrige omkostninger		53.069	40.000	46.787
Strategispor 2: Udvikling af det politiske og administrative niveau		64.995	60.000	86.465
Strategispor 3: Flere voksne cykelmotionister		402.034	500.000	593.820
Strategispor 4: Rekruttering af børn og unge		362.813	576.000	580.554
Udviklingsprojekt Banemateriale		1.506	0	250.000
Udviklingsprojekt Talent på tværs		202.000	202.000	202.000
E-cycling		342.689	225.000	600.000
Udviklingsprojekt præstationsingeniør		250.000	0	0
Personale (løn mv.)		3.310.950	3.303.000	3.264.402
Sekretariatet	9	1.794.431	1.435.000	1.491.498
Bestyrelse	10	135.590	235.000	214.677
Finansielle omkostninger		29.678	0	28.668
MTB spor i Naturen	11	0	0	0
Omkostninger i alt		20.333.652	21.590.000	22.948.631
Resultat af drift		8.979	303.000	65.418
Indbetalt genoprettelsesfond	12	281.365	600.000	634.705
Årets resultat		290.344	903.000	700.123
Disponering				
Overført til egenkapital		290.344	903.000	700.123

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2020	2019
AKTIVER			
Finansielle anlægsaktiver			
Depositum husleje lager		11.162	11.162
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>11.162</u>	<u>11.162</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Mellemregning med udvalg m.v.		79.940	220.468
Diverse tilgodehavender	13	4.347.736	644.197
Tilgodehavender i alt		<u>4.427.676</u>	<u>864.665</u>
Likvide beholdninger		<u>4.743.129</u>	<u>5.076.644</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.170.805</u>	<u>5.941.309</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>9.181.967</u></u>	<u><u>5.952.471</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2020	2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Egenkapital, primo		708.048	7.925
Årets resultat		290.344	700.123
Egenkapital i alt		998.392	708.048
Hensatte forpligtelser			
Mindefond Andreas Byskov Sarbo		270.881	257.621
Hensatte forpligtelser i alt		270.881	257.621
Kortfristede gældsforpligtelser			
Forudmodtagne indtægter		2.860.500	430.200
Kreditorer og skyldige omkostninger		2.283.848	2.364.529
Indefrosset feriepenge, Feriefond		965.664	340.286
Afsat feriepengeforpligtelse		256.931	731.994
Skyldig moms		42.094	0
Forudbetalte annoncer, startgebyrer og licenser		89.714	76.575
Mellemregning med Danmarks Idrætsforbund		1.413.941	1.043.218
Gældsforpligtelser i alt		7.912.692	4.986.802
PASSIVER I ALT		9.181.967	5.952.471
Leasingforpligtelser	14		
Landevejsrytternes Understøttelsesfond	15		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2020	Budget 2020	2019
1 Danmarks Idrætsforbund			
Grundtilskud	1.672.000	1.672.000	1.701.000
Strategitilskud	2.740.000	2.740.000	2.718.000
Initiativpuljen	500.000	0	600.000
Fonden til støtte for Brede og Eliteidræt	250.000	690.000	34.947
Danmarks Idrætsforbund i alt	5.162.000	5.102.000	5.053.947
2 Team Danmark			
Grundtilskud	7.744.500	6.540.000	6.015.000
Særtilskud	357.500	1.606.000	1.719.300
Team Danmark i alt	8.102.000	8.146.000	7.734.300
3 Kontingent			
Arrangør	0	0	25.000
Kontraktafgifter	410.000	450.000	555.005
Kontingent i alt	410.000	450.000	580.005
4 Motionsløb			
Virtuelle Løb	25.445	175.000	0
Kongeetapen	0	0	45.740
Motionsløb i alt	25.445	175.000	45.740
5 PostNord Danmark Rundt			
Indtægter			
Sponsorer	887.500		4.076.000
Kommunale tilskud	0		2.240.000
Øvrige indtægter	0		223.435
Indtægter i alt	887.500		6.539.435
Udgifter			
Hotel og forplejning	1.773		1.119.921
Præmier	0		538.761
Rejseomkostninger m.v. for hold	20.662		638.644
Internationale kommisærer og UCI afgift	0		14.660
Biludgifter (inkl. skader på biler)	0		16.718
Arrangementsudgifter i øvrigt	893.049		2.198.613
Rutetilrettelæggelse, officials, fest. m.v.	98.571		107.489
Sponsor og VIP arrangement	3.938		313.167
Kontroludgifter inkl. Hjemmeværn	0		98.740
Dopingkontrol og læge	0		83.212
Kørsel	52.289		67.460
Klubudgifter	0		110.300
Udgifter i alt	1.070.282		5.307.685
Resultat	-182.782		1.231.750

	2020	Budget 2020	2019
6 Elite udgifter			
Landstrænergruppen, øvrige omkostninger	206.295	280.000	404.060
Løn - Elite	4.049.560	4.233.000	4.337.996
Landevej	865.495	1.401.000	1.601.397
Bane	3.269.020	3.561.000	3.484.991
Dame	150.080	355.000	449.618
Dameprojekt Bane	687.261	974.000	784.398
MTB	478.031	421.000	453.574
Cross	72.536	80.000	115.453
BMX	366.845	629.000	607.380
Øvrige Eliteudgifter	1.491.769	1.320.000	1.133.207
Elite udgifter i alt	11.636.892	13.254.000	13.372.074
7 Andre sportslige og bredde udgifter			
DM	276.145	350.000	415.463
Udvalg	366.013	415.000	366.384
Forsikring	74.457	90.000	101.181
Løbsmateriel	37.338	130.000	136.138
Diverse omkostninger	17.850	65.000	125.380
Andre sportslige og bredde udgifter i alt	771.803	1.050.000	1.144.546
8 Motionsløb			
Kongeetapen	5.000	150.000	187.821
Sideevent GDCD	682	0	0
Medaljeløb	0	0	15.000
Motionsløb i alt	5.682	150.000	202.821
9 Sekretariatet			
Chip køb	58.177	75.500	91.171
Møder og kongresser	250.477	125.000	171.808
Biler	-12.938	5.000	42.329
Kontorhold	92.565	85.000	136.080
Telefon	85.550	38.000	54.053
Regnskabsassistance	207.223	170.000	190.769
Husleje	253.348	278.000	253.437
Gøbyrer	40.091	38.000	65.367
EDB mv	278.585	133.000	162.712
Øvrige omkostninger	541.355	487.500	323.772
Sekretariatet i alt	1.794.433	1.435.000	1.491.498
10 Bestyrelse			
Bestyrelsesformanden har i 2020 frasagt sig formandshonoraret på 60 t.kr.			
11 MTB spor i Naturen			
Indtægter	3.829.435	0	3.236.887
Omkostninger	-3.829.435	0	-3.236.887
MTB spor i Naturen i alt	0	0	0

12

Genoprettelsesfonde

Indbetalinger 2017	708.486
Indbetalinger 2018	688.285
Indbetalinger 2019	634.705
Indbetalinger 2020	281.365
Akkumuleret pr. 31. december 2020	2.312.841

13

Diverse tilgodehavender

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Debitorer	179.673	547.430
Forudbetalte omkostninger	321.114	207.210
Mellemregning Bevæg dig for livet	0	184
Mellemregning MTB spor i Naturen	3.829.435	-446.608
Tilgodehavender moms	0	315.775
Øvrige tilgodehavender	17.514	20.206
Diverse tilgodehavender i alt	4.347.736	644.197

14

Leasingforpligtelse

Unionen har indgået leasingaftaler med en restløbetid på 21 måneder, hvilket udgør en samlet leasingforpligtelse på 99 t. kr. pr. 31. december 2020.

15

Landevejsrytternes Understøttelsesfond

Understøttelsesfonden har tidligere været brugt til at udbetale beløb til ryttere, som var styrtet eller lign. og havde brug for kontant hjælp. I praksis har denne funktion ikke været gældende i en længere årrække og derfor har DCU kontaktet civilstyrelsen for at klarlægge om der findes en beskrivelse af "DCUs understøttelsesfond" registreret af og under Danmarks Cykle Union og hvorledes den kan håndteres fremadrettet.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
INDTÆGTER		
Renter og kursgevinster	1.305	11.553
Indtægter i alt	1.305	11.553
UDGIFTER		
Gebyrer og øvrige omkostninger	2.867	3.024
Udgifter i alt	2.867	3.024
RESULTAT	-1.562	8.529
AKTIVER		
Obligationsbeholdning	35.523	46.648
Periodiserede obligationsrenter	0	3.195
Bankbeholdning	471.352	461.788
AKTIVER I ALT	506.875	511.631
PASSIVER		
Egenkapital		
Egenkapital, primo	511.631	503.102
Regulering tidligere år	-3.194	0
Årets resultat	-1.562	8.529
Egenkapital i alt	506.875	511.631
PASSIVER I ALT	506.875	511.631

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Elleberg Petersen

Direktør

På vegne af: Danmarks Cykle Union

Serienummer: PID:9208-2002-2-722371627858

IP: 77.241.xxx.xxx

2021-04-09 07:03:19Z

NEM ID 

Henrik Jess Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Danmarks Cykle Union

Serienummer: PID:9208-2002-2-846075448350

IP: 194.182.xxx.xxx

2021-04-09 07:07:21Z

NEM ID 

Jens Panum Have

Bestyrelse

På vegne af: Danmarks Cykle Union

Serienummer: PID:9802-2002-2-209790754724

IP: 185.107.xxx.xxx

2021-04-09 07:58:21Z

NEM ID 

Hanne Legardt Blume Levy

Bestyrelse

På vegne af: Danmarks Cykle Union

Serienummer: PID:9208-2002-2-061782229645

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-04-09 08:51:41Z

NEM ID 

Palle Rene Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Danmarks Cykle Union

Serienummer: PID:9208-2002-2-446798572330

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-04-09 14:05:21Z

NEM ID 

Pelle Christoffer Clemmensen

Bestyrelse

På vegne af: Danmarks Cykle Union

Serienummer: PID:9208-2002-2-202164626764

IP: 62.66.xxx.xxx

2021-04-09 20:33:48Z

NEM ID 

Jakob Knudsen

Bestyrelse

På vegne af: Danmarks Cykle Union

Serienummer: PID:9208-2002-2-403721398824

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-04-11 10:54:57Z

NEM ID 

Ulrik B Vassing

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:77180494

IP: 85.204.xxx.xxx

2021-04-11 11:03:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MLLUE-D1VY7-JTZCW-OW7ZU-GSFIH-4B2MG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rasmus Friberg Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-581919933839

IP: 79.142.xxx.xxx

2021-04-12 15:27:28Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MLLUE-D1VY7-JTZCW-OW7ZU-GSFIH-4B2MG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>